
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.107 

 
OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI SCUOLA DELL'OBBLIGO. 

DETERMINAZIONE QUOTA DI CONTRIBUZIONE PER L'ANNO SCOLASTICO 

2012/2013.           

 

 

L’anno DUEMILADODICI addì VENTITRE del mese di AGOSTO alle ore 17.45 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Giust. 

3. FALCO Mauro - Assessore  Giust. 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 2 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 107  del  23/08/2012  

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI SCUOLA DELL'OBBLIGO. 

DETERMINAZIONE QUOTA DI CONTRIBUZIONE PER L'ANNO 

SCOLASTICO 2012/2013.           

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere favorevole; 

 

CONSIDERATA la  Relazione dell’Assessore DEMARIA Imelda;     

 
VISTA la deliberazione G.C. n. 128 del 20.11.2003 “Approvazione disciplinare 

per il funzionamento del servizio di trasporto scolastico”; 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni adottate dalla Giunta Comunale: 

- n. 42 del 05.04.2006 “Approvazione linee guida per l’applicazione dell’indicatore della 

situazione economica equivalente (ISEE) nell’accesso alle prestazioni sociali 

agevolate”; 

- n. 146 del 03.09.2009 “Fissazione nuovi limiti per l’inserimento nelle fasce a 

contribuzione ridotta. Adeguamento indici ISTAT”; 

-   n. 113 del 25.08.2011 “Servizio trasporto alunni scuola dell’obbligo – Determinazione 

quota di contribuzione per l’anno scolastico 2011/2012; 

 

DATO ATTO che il servizio trasporto scolastico è stato affidato alla Ditta 

CAVOURESE S.p.a. di Cavour per il periodo 01/09/2010 – 30/06/2013 a seguito di gara di 

appalto mediante procedura ristretta come da determinazione del Responsabile dei Servizi 

Finanziari n. 66 in data 12.08.2010 per l’importo complessivo presunto di € 199.930,50 

(I.V.A. 10% compresa); 

 

RITENUTO opportuno confermare per l’anno scolastico 2012/2013 il costo del 

servizio trasporto scolastico attualmente  in vigore ed i limiti di reddito ISEE ai fini delle 

riduzioni tariffarie stabilite con deliberazione della Giunta Comunale n. 146 del 

03.09.2009; 

 

 RITENUTO opportuno procedere ad esentare gli eventuali utenti portatori di handicap 

certificato, residenti nel Comune; 

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato 

e proclamato dal Presidente 

 



 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) di confermare le quote di contribuzione a carico degli utenti del servizio 

trasporto alunni per l’anno scolastico 2012/2013 secondo il seguente prospetto: 

 

VALORE ISEE

ogni ragazzo 

che usufruisce 

del servizio

2° figlio che 

usufruisce del 

servizio 

3° figlio che 

usufruisce del 

servizio 

da € 0,00 ad € 3.370,00 Fascia A € 6,50 € 5,50 € 4,50

(esenti nel caso di relazione 

dell'Assistente Sociale 

attestante la situazione economica

disagiata del nucleo familiare)

da €  3.370,01 ad € 5.410,00 Fascia B € 10,00 € 8,00 € 6,50

da €  5.410,01 ad € 8.170,00 Fascia C € 13,00 € 11,00 € 9,00

da €  8.170,01 ad € 10.820,00 Fascia D € 16,00 € 14,00 € 12,00

oltre € 10.820,00 e coloro che non € 21,50 € 17,00 € 14,00

presentano attestazione ISEE

QUOTA MENSILE

 

2) di esentare dal pagamento del servizio trasporto alunni scuola dell’obbligo 

gli utenti portatori di handicap certificato, residenti nel Comune di Bricherasio; 

 

3) di demandare agli uffici competenti la predisposizione degli atti 

conseguenti; 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000 

 
RR/ra/cl 

 

  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal _________________________  

 

 

Bricherasio, lì _________________________ 

 

 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                                 ai sensi art. 134, 

comma 3, per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  _________________________                                   

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

 

Lì  __      F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì _________________________ 

 

 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

  


